PAGE
2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

 02 августа  2013 года               п. Чернышевск                                           №  52

О внесении изменений в решение от 25.04.2013 г. № 22 о принятии Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения «Чернышевское».

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Законом Забайкальского края от 27 февраля 2009 г. № 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет  государственных  гражданских служащих  Забайкальского края», Закона Забайкальского края от 09 июля 2012 г. № 696-ЗЗК  «О внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», рассмотрев замечание  и.о прокурора Чернышевского района от 02.08.2013г. №22-11б-2013г,  Совет городского поселения «Чернышевское»,

Р Е Ш И Л:

       1.  Внести изменения в решение Совета от 25.04.2013г № 22 о принятии Положения  «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского поселения «Чернышевское», следующие изменения и дополнения:
       1.1 Часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от
17 декабря 2001 года № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", и выплачивается независимо от получения в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» накопительной части трудовой пенсии».

      1.2 Из абзаца 2 части 1 статьи 4 исключить предложение: «При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и указанных частей трудовой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего».

      1.3 Абзац 2 части 1 статьи 4 дополнить предложением: «При этом размер пенсии за выслугу лет за стаж государственной службы не может превышать 75 процентов от среднемесячного денежного содержания».

      1.4 Часть 2 статьи 4 исключить.

       1.5 Статью 5 изложить в следующей редакции:

Статья 5.

Минимальный  размер пенсии за выслугу лет

       « 1. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже одного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленной  пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», с учетом районного коэффициента, действующего на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным и краевым законодательством.
       1.6 Часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

       «Лицо, которому назначена и выплачивается пенсия за выслугу лет, в размере одного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, обязаны извещать администрацию городского поселения «Чернышевское»

      1.7. Абзац 1части 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«-изменение страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»

      1.8 Часть 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:
Перерасчёт размера пенсии за выслугу лет производится в случаях:
«-изменения страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»

- индексации или повышения в централизованном порядке должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы администрации городского поселения «Чернышевское»».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

         3. Настоящее решение опубликовать, обнародовать на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское»  www.чернышевск-администрация.рф.

Заместитель главы городского

поселения «Чернышевское»                                                             И.Н.Иванова.